El primero proceso se lo realizó mediante ínfima cuantía, y se lo denominó como “PRIMER 

ENCUENTRO DEL CÍRCULO DE COORDINADORES 2024: MANEJO SOSTENIBLE DE 

RECURSOS NATURALES Y BIOECONOMÍA”, con el CPC “962200561”, el proveedor fue 

CARRILLO PINEDA ENMELY EFRAIN, con RUC N. 1803818689001, por un valor de dos mil 

novecientos dólares (2,900.00 USD) ejecutado el 26 de abril del presente año; este proceso se lo 

ejecutó porque al ser parte del Consejo Nacional de Competencias a la Institución le corresponde ser 

anfitrión.  

El segundo proceso de igual manera fue ínfima cuantía y se la denominó “ADQUISICIÓN DE

[...]

MATERIAL PROMOCIONAL QUE PERMITA MEJORAR EL POSICIONAMIENTO DE LA 

MARCA Y LA VISIBILIDAD DEL CONSORCIO GEOPARQUE VOLCÁN TUNGURAHUA”, 

con el CPC “325300019”, en el cual el proveedor fue ALULEMA VALLEJO HUGO PATRICIO, 

con RUC N. 1307445831001, por un valor de seis mil trescientos ochenta y cinco dólares (6,385.00 

USD), se publicó el 06 de mayo del 2024; este proceso se lo realizó en base a la necesidad de material 

promocional para utilizarlo en las ferias y actividades en las que se presente el Geoparque Volcán 

Tungurahua.  

El tercer proceso se lo realizó por ínfima cuantía con el objetivo de “CONTRATACIÓN DEL

[...]

ENCUENTRO DE GEOPARQUES DEL ECUADOR “LOS GEOPARQUES, UN MODELO DE 

DESARROLLO SOSTENIBLE CON BASE LOCAL”, con el CPC “962200561” se lo elevó el 12 

de septiembre del 2024, y como resultado el proveedor ganador fue el Sr. CARRILLO PINEDA 

ENMELY EFRAIN, con RUC N. 1803818689001, por un valor de dos mil novecientos dólares 

(2,900.00 USD), y el evento de lo realizó los días 19 y 20 de septiembre del 2024. 

Como se mencionó anteriormente, en el año 2023 se contrató el Hosting para la página web 

institucional y su vigencia es de 365 días, en este sentido en el mes de octubre se realizó mediante la

[...]

CONFERENCIA DE LA RED DE GEOPARQUES DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE” 

mediante la herramienta de Ínfima cuantía, con fecha 09 de octubre del 2024 y CPC “661100011”, 

en el cual el proveedor fue PRIMIUM TRAVEL AGENCIA DE VIAJES Y ECOTURISMO S.A., 

con RUC N. 1891756573001, por un valor de mil veinte y seis dólares 12/100 (1,026.12 USD) más 

IVA. 

En el mes de noviembre del 2024 se realizó la ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA 

PARA LA UTILIZACIÓN DE LOS FUNCIONARIOS DEL CONSORCIO PARA LA GESTIÓN 

DEL GEOPARQUE VOLCÁN, mediante la herramienta de Ínfima cuantía y CPC “321290418”, con

[...]

GEOSITIOS DEL CONSORCIO GEOPARQUE VOLCÁN TUNGURAHUA, pero no se había 

logrado. Entonces, durante varios meses se realizaron los términos de referencia, especificaciones 

técnicas y demás documentos necesarios para la correcta ejecución del proceso. En cuanto al 

presupuesto está comprometido un total de Cincuenta y tres mil (53,000.00) más IVA. 

Estos son todos los procesos que se han realizado en el año 2024, es necesario que el siguiente año se 

realicen todos los procesos pendientes puesto que los saldos se encuentran comprometidos. 

8. ACTIVIDADES REALIZADAS POR DEPARTAMENTO